CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

Ac WwwWww.camarademariana.mg.gov.br RA a =

INDICAÇÃO Nº 12021

Z 2) /. Excelentíssimo Senhor; =E / 48 Om. - Vereador Ronaldo Alves Bento OW 8788 Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

Dileto Plenário,

O Vereador Ricardo Miranda, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente
amparado, vem através deste,

SOLICITAR QUE SEJA ENVIADO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,
SOLICITANDO QUE SEJA CONSTRUÍDO PASSEIO COM ACESSIBILIDADE NA
RODOVIA MG-129 PARALELO A RUA SANTA CLARA PRÓXIMO A POLICLÍNICA.

Justificativa: Ressalto que essa indicação é de suma importância para as
pessoas que trafegam nesse local. Principalmente para as pessoas com dificuldades de
locomoção que estão correndo o risco de se acidentarem devido à falta de
acessibilidade.

Nestes termos, Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 29 de Julho de 2021.